

## بارک اوباما و جایزه نوبل

بقرار اظهارات امروز اول دسمبر ۲۰۰۹ رادیوی فارسی بی بی سی، باراک اوباما بروز دهم دسمبر ۲۰۰۹ در اسلو،



پایتخت ناروی، جایزه صلح نوبل ۲۰۰۹ را دریافت خواهد کرد.

باراک اوباما، رئیس جمهور امریکا، تا ساعاتی دیگر در باره اعزام قریب الوقوع بیش از سی هزار قوای کمکی به افغانستان به مردم کشورش توضیح خواهد داد.

او بعد از ظهر امروز سه شنبه اول دسمبر در پوهنخی نظامی "وست پوینت" نطقی در اینباره ایراد می کند.

بر اساس گزارش ها، باراک اوباما تصمیم گرفته است که نیروهای مورد نظر را زود تر از آنچه که پیش بینی می شد، یعنی در ظرف شش ماه در افغانستان جابجا نماید.

Photo : AFP

مقام های ارشد دولت امریکا همچنین گفته اند که آقای اوباما به مردم خواهد گفت که روند خروج نیروها از افغانستان پیش از پایان دوره ریاست جمهوری اش در سال ۲۰۱۲ میلادی، آغاز خواهد شد.

یک مقام ارشد این دولت تأیید کرده است که رئیس جمهور امریکا در نظر دارد تا ماه جنوری سال ۲۰۱۱ میلادی روند خروج نیروها از افغانستان را آغاز کند.

به گفته او، نیروهای امریکایی بر نابودی شبکه القاعده، تضعیف شورشیان طالب و تربیت سریع تر عساکر افغان تمرکز خواهند کرد.

بسیاری از منتقدان باراک اوباما در حزب جمهوریخواه از جمله سناتور جان مک کین، رقیب انتخاباتی او، با تعیین جدول زمانی خروج این نیروها از افغانستان مخالفند، هرچند این منتقدان جمهوریخواه از اعزام قوای کمکی حمایت می کنند.

اما تعدادی از اعضای با نفوذ حزب باراک اوباما یعنی حزب دموکرات در کنگره طی هفته های گذشته نسبت به موثر بودن ستراتیژی او در قبال افغانستان ابراز تردید کرده اند.

تعدادی از هم حزبی های باراک اوباما در کنگره همچنین نگران مصارف رو به ازدیاد جنگ در افغانستان هستند. بر اساس برآورد دولت امریکا، اعزام حدود سی هزار عسکر دیگر، حد اقل سی میلیارد دالر در سال برای امریکا قیمت تمام خواهد شد.

این در حالیست که کسر بودجه امریکا از سرحد یک تریلیون دالر گذشته است و برخی از دموکرات ها در کنگره می گویند که مصرف جنگ افغانستان باید با افزایش مالیات بر مردم طبقه مرفه تامین شود.

رئیس جمهور امریکا پس از حدود سه ماه بررسی های فشرده تصمیم به اعزام قوای کمکی به افغانستان گرفته است. این دومین بار است که او با اعزام هزاران عسکر کمکی به افغانستان موافقت کرده است.

به این ترتیب تا حدود شش ماه دیگر، تعداد عساکر امریکا در افغانستان در حدود یکصد هزار نفر خواهد رسید. قصر سفید انتظار دارد که متحدان امریکا نیز حدود ده هزار عسکر جدید به افغانستان اعزام کنند. برتانیه اعلام کرده است که پنجصد عسکر دیگر به افغانستان اعزام خواهد کرد. اما یک مشاور ارشد نیکولای سرکوزی، رئیس جمهور فرانسه، گفته است که این کشور بجای اعزام واحدهای جنگی به افغانستان، نیروهایی برای تربیت نظامیان افغان اعزام خواهد کرد.